
segunda-feira, 3 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

	

 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 
 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 119, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre concessão de 
Férias a Servidores Públicos 
Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE:  
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 
DECRETA: 
 
Art. 1°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a seguir 
relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 Cristiane Ribeiro Soares- Técnica em Enfermagem, matricula 155, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 
30 de outubro de 2022, período aquisitivo 19/07/20 a 19/07/21 

 Dimael Manoel de Souza – Agente Combate as Endemias, matricula 264, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 05 de outubro de 2022 a 
03 de novembro de 2022, período aquisitivo 01/01/21 a 01/01/22. 

 Ednalva Silva Fraga – Assistente Administrativo, matricula 210, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 01/08/21 a 01/08/22. 
Felinto Pires Maciel Neto– Auxiliar Serviços Gerais, matricula 302, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de outubro de 2022 a 
30 de outubro de 2022, período aquisitivo 09/08/20 a 09/08/21. 

 Geralda de Lima Barros – Auxiliar Operacional, matricula 328, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 26 de setembro de 2022 a 25 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 22/07/20 a 22/07/21. 

 Jailson Pereira de Almeida – Agente de Combate as Endemias, matricula 397, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 
30 de outubro de 2022, período aquisitivo 01/01/21 a 01/01/22. 

 Jakson de Oliveira Costa – Motorista, matricula 403, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de setembro de 2022 a 30 de outubro de 2022, 
período aquisitivo 10/06/20 a 10/06/21 e 10/06/21 a 10/06/22. 

 Lucivania Gomes dos Santos – Agente Comunitário de Saúde, matricula 517, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 12 de setembro de 
2022 a 11 de outubro de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Manoel Laercio Castro de Souza Neto – Agente de Portaria, matricula 201428, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de setembro de 
2022 a 01 de outubro de 2022, período aquisitivo 06/04/21 a 06/04/22. 

 Marcio Fernandes de Carvalho– Vigilante, matricula 538, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 17/04/21 a17/04/22. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89B960DB888CFBA526051A7BA4BEC38C



segunda-feira, 3 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

	

	

 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 
 

Gabinete do Prefeito 

 Marcos Pires de Oliveira– Gari, matricula 545, lotado na Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 22 de setembro de 2022 a 20 de 
novembro de 2022, período aquisitivo 04/04/19 a 04/04/20 e 04/04/20 a 04/04/21. 

 Marcondes Mendes da Silva– Vigilante, matricula 542, lotado na Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico período de gozo de férias de 01 de outubro 
de 2022 a 30 de outubro de 2022, período aquisitivo 09/07/20 a 09/07/21. 

 Maria Arlete Caetano Mendes– Técnica em Enfermagem, matricula 557, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 
30 de outubro de 2022, período aquisitivo 09/07/20 a 09/07/21. 

 Maria Celia dos Santos Nascimento– Auxiliar Operacional, matricula 559, lotado na 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos,, período de gozo de férias de 01 de 
outubro de 2022 a 30 de outubro de 2022, período aquisitivo 09/07/20 a 09/07/21. 

 Maria Cicera Matos da Silva– Auxiliar Operacional, matricula 560, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Marizete do Carmo Santos– Agente Comunitario de Saúde, matricula 609, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 12 de setembro de 2022 a 
11 de outubro de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Noemia Souza Santos– Auxiliar Operacional, matricula 646, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 01/10/21 a 01/10/22. 

 Odair Alves Rocha– Vigilante, matricula 653, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de outubro de 
2022, período aquisitivo 20/10/20 a 20/10/21. 

 Orlandina Costa de Oliveira– Auxiliar Operacional, matricula 661, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de setembro de 2022 a 01 de 
outubro de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Osvaldo Miranda da Silva– Eletricista, matricula 663, lotado na Secretaria de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 
a 30 de outubro de 2022, período aquisitivo 04/04/20 a 04/04/21. 

 Patricia Batista de Freitas – Agente Comunitária de Saúde, matricula 667, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 12 de setembro de 2022 a 
11 de outubro de 2022, período aquisitivo 21/12/20 a 21/12/21. 

 Priscila Silva Pimenta– Fisioterapeuta, matricula 201149, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 11 de outubro de 2022 a 09 de 
novembro de 2022, período aquisitivo 23/09/21 a 23/09/22. 

 Roberto Ferreira Paiva– Agente de Portaria, matricula 712, lotado na Secretaria de 
Assistência Social, período de gozo de férias de 01 de outubro de 2022 a 30 de outubro 
de 2022, período aquisitivo 22/07/21 a 22/07/22. 

 Valdionor Gonçalves da Silva– Vigilante, matricula 807, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde período de gozo de férias de 29 de agosto de 2022 a 27 de setembro de 
2022, período aquisitivo 10/07/19 a 10/07/20. 

  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 30 de setembro de 2022. 

                                      
 

  José Wilker Alencar Maciel 
Prefeito Municipal 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89B960DB888CFBA526051A7BA4BEC38C


		2022-10-03T14:06:01-0300




